
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/394/23 

RADY GMINY W GIDLACH  

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 

Gminie Gidle w roku 2022 wraz z potrzebami związanymi z realizacją tych zadań na 

2023 rok  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2022 r. poz. 447, poz. 1700, poz. 

2140)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 

Gminie Gidle w roku 2022 wraz z potrzebami związanymi z realizacją tych zadań na rok 2023 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gidlach 

 

Leszek Kucharski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Załącznik  

  do Uchwały Nr LXVII/394/23 

                                                        Rady Gminy w Gidlach 

                                                         z dnia  28 marca 2023 r.  

 

Sprawozdanie  z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Gidle w roku 

2022 wraz z potrzebami związanymi z realizacją tych zadań na 2023 rok. 

 

Uregulowania prawne dotyczące wspierania rodziny i pieczy zastępczej zawarto w ustawie z 

dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ustawa określa 

zasady i formy wspierania rodzin, w tym rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej 

traktując je jako dopełniające się i wzajemnie powiązane. 

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej został opracowany Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Gidle na lata 

2020 – 2022, który przyjęty został dnia 24 marca 2020 r. Uchwałą Nr XXIII/132/20 Rady 

Gminy w Gidlach. Program ten zawiera zespół planowanych działań mających na celu rozwój 

zintegrowanego systemu wsparcia rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych oraz zapewnienie odpowiednich warunków życia dzieciom w środowisku 

rodzinnym.  

Rodzina  jest dla dziecka najlepszym naturalnym środowiskiem, w którym otoczone 

indywidualną opieką ma możliwość zaspokajania swoich potrzeb, dzięki czemu może się 

prawidłowo rozwijać. Sprawowanie władzy rodzicielskiej polega przede wszystkim na opiece 

i wychowaniu dziecka, dbałości o jego prawidłowy rozwój, ochronie zdrowia, umożliwieniu 

dostępu do szeroko rozumianej edukacji. W rodzinie powinny być zaspokajane najważniejsze 

podstawowe potrzeby dziecka (biologiczne, psychologiczne, poczucie bezpieczeństwa, 

przynależności, miłości , uznania). Należy podkreślić, że rodzina wpływa na dziecko w sposób 

świadomy i nieświadomy, przekazując mu system wartości, tradycje, kształtując jego 

aktywność i postępowanie na całe życie. Dlatego jeżeli w funkcjonowaniu rodziny pojawiają 

się nieprawidłowości, instytucje i różne służby zobowiązane do wspierania rodziny powinny 

podjąć na rzecz rodziny określone działania.  

W gminie Gidle zadania z zakresu wspierania rodziny wykonuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gidlach, Zespół Interdyscyplinarny, Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz funkcjonujące na terenie gminy placówki oświatowe a także 

Ośrodki Kultury.  

Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny oparta jest głównie na realizacji celów 

zawartych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny w Gminie Gidle na lata 2020 – 2022.  

 

Cel szczegółowy 1:  Wspieranie rodzin z dziećmi w pełnieniu funkcji opiekuńczo 

wychowawczych, w tym w szczególności rodzin przeżywających w trudności w tym zakresie. 

Osiągniecie tego celu możliwe jest poprzez realizację takich działań jak:  



1. Zapewnienie ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i 

młodzieży. 

2. Zapewnienie miejsc dla dzieci w żłobkach i przedszkolach. 

3. Umożliwienie rodzinom dostępu do poradnictwa specjalistycznego przez rozwój 

istniejących instytucji działających na rzecz rodziny. 

4.  Promocja i realizacja programów profilaktycznych i psychoedukacyjnych skierowanych do 

dzieci i rodziców. 

Działania te realizowane są głównie poprzez palcówki oświatowe i Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

W 2022 r. zrealizowano następujące działania w placówkach oświatowych:  

- liczba zrealizowanych zajęć pozaszkolnych: 29 

- liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach pozaszkolnych: 176 

- liczba dzieci biorących udział w zorganizowanym wypoczynku letnim i zimowym: 10 

- liczba zatrudnionych w szkołach psychologów i pedagogów: 4 

- liczba zorganizowanych zajęć edukacyjnych w szkołach skierowanych do dzieci i rodziców 

(zajęcia w zakresie profilaktyki): 29 

 - liczba programów profilaktycznych 8 

- liczba zorganizowanych zajęć edukacyjnych na temat uzależnień wśród dzieci, młodzieży i 

dorosłych: 17 

- liczba imprez promujących zdrowy styl życia bez alkoholu i przemocy: 21 

- przygotowanie i udostępnianie materiałów i ulotek profilaktycznych oraz realizacja 

programów profilaktycznych.  

- liczba porad udzielonych rodzinom z problemem opiekuńczo – wychowawczym: 6 

- inne działania: udzielanie porad w szkołach o możliwości uzyskania pomocy w formie porad 

prawnych, pomocy psychologa oraz innych form wsparcia, zapoznanie dzieci i młodzieży z 

ofertą zajęć pozalekcyjnych, promocja zajęć pozaszkolnych, zebrania z rodzicami.  

 

W 2022 r. zrealizowano następujące działania w Ośrodkach Kultury (Gminna Biblioteka 

Publiczna, Gminny Ośrodek Kultury):  

- liczba zrealizowanych zajęć pozaszkolnych: 280 (GOK), 73 (BP) 

- liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach pozaszkolnych: 160 (GOK), ok. 200 

(BP) 

- liczba dzieci biorących udział w zorganizowanym wypoczynku letnim i zimowym: 320 

(GOK), 88 (BP).  

- liczba imprez promujących zdrowy styl życia bez alkoholu i przemocy: 3  

- przygotowanie i udostępnianie materiałów i ulotek profilaktycznych oraz realizacja 

programów profilaktycznych.  

- inne działania: GOK zapewnia dostępność do zajęć pozaszkolnych poprzez ofertę zajęć 

stałych (sekcja wokalna, plastyczna, taneczna, rękodzieło, nauka gry na instrumentach, zajęcia 

w świetlicach wiejskich BP – różnorodne zajęcia organizowane w bibliotece w Gidlach oraz w 

filiach – konkursy, przedstawienia, warsztaty itp., projekt profilaktyczny „Gidelska Integracja 

Młodych”.  

 



W 2022 r. opieka przedszkolna realizowana była poprzez 2 funkcjonujące w gminie publiczne 

przedszkola, do których uczęszczało 130 dzieci. Natomiast do oddziału przedszkolnego jednej 

ze szkół uczęszczało 24 dzieci. Na terenie gminy nie funkcjonuje żłobek.  

Ponadto w gminie funkcjonuje Punkt Konsultacyjny. W 2022 r. z pomocy psychologa w 

punkcie skorzystało łącznie: 46 osób z 35 rodzin, udzielono 144 porady psychologiczne.  

 

Cel szczegółowy 2: Zapewnienie bezpieczeństwa rodzinom – przeciwdziałanie marginalizacji 

i degradacji funkcji rodziny oraz podejmowanie działań na rzecz poprawy funkcjonowania 

rodzin. Osiągniecie tego celu możliwe jest poprzez realizację takich działań jak: 

1. Zapewnienie wsparcia dla rodzin znajdujących się  trudnej sytuacji życiowej. 

2. Zapewnienie wsparcia i pomocy asystenta rodziny dla rodzin przeżywających trudności w 

pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych wobec dzieci. 

3. Praca  z rodzinami z problemem opiekuńczo-wychowawczym (poradnictwo prawne, 

psychologiczne, pedagogiczne, socjalne. 

4. Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej.  

 

W 2022 roku GOPS Gidle udzielał osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej 

sytuacji finansowej wsparcia w postaci m.in. zasiłków stałych, okresowych, celowych, 

pokrywał koszty dożywiania dzieci w szkołach. W sumie pomocą społeczną objęto 150 osób 

ze 132 rodzin. Główne powody przyznawania pomocy: ubóstwo (80  rodzin),  bezrobocie  (39 

rodzin), długotrwała choroba  ( 59 rodzin), niepełnosprawność (61 rodzin), potrzeba ochrony 

macierzyństwa (5 rodzin), bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego (9 rodzin w tym 3 rodziny wielodzietne).  

 

W przypadku gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o rodzinie przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej może być przyznana pomoc w 

formie asystenta rodziny. W 2022 roku z pomocy w postaci asystenta rodziny skorzystało 7 

rodzin – 12 dzieci.  

W 2022 r. pracownicy GOPS Gidle wnioskowali do Sądu Rodzinnego o wgląd 

w sytuację małoletnich dzieci w przypadku 1 rodziny. 

W okresie sprawozdawczym finansowane były koszty pobytu 3  dzieci w terenu Gminy Gidle 

w rodzinach zastępczych i z tego tytułu  wydatek wyniósł 32 316,72 zł.    

W 2022 roku ze świadczeń rodzinnych korzystało 406 rodzin, w tym świadczenia rodzinne 

wypłacono dla  511 dzieci oraz wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla  25 dzieci. 

Na wypłatę w/w świadczeń wydatkowano kwotę  2 695 650,37zł., natomiast ze świadczenia 

wychowawczego w ramach programu Rodzina 500+ skorzystało 878  dzieci, łącznie 4422  

świadczenia na kwotę 2 193 152,37 zł. Od czerwca świadczenie wychowawcze wypłacane jest 

przez ZUS.  

 

W 2022 r. stypendia i zasiłki szkolne wypłacono dla 36 uczniów, karty Dużej Rodziny wydano 

dla 26 dzieci, 65  rodziców z 12  rodzin. 

 

Na osiągnięcie założeń tego celu składają się także działania realizowane Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W skład Zespołu 

interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy, Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Szkół, Policji, Służby Zdrowia, Sądu.  



W 2022 roku wszczęto procedurę Niebieskiej Karty w 10 rodzinach. Łącznie w 2022 r. Zespół 

Interdyscyplinarny objął pomocą 12 rodziny. Udzielono poradnictwa dla 6 osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie.  

 

W 2022 r. zrealizowano następujące działania w placówkach oświatowych:  

- liczba porad udzielonych rodzinom z problemem opiekuńczo – wychowawczym: 31 

- liczba wniosków skierowanych do Sądu Rodzinnego w sprawie rodzin z problemami 

opiekuńczo – wychowawczymi: 2 

- inne działania: dofinansowanie do wyjazdów organizowanych przez szkołę, zapewnienie 

posiłków dla dzieci, dożywianie dzieci na wniosek Dyrektora Szkoły, pomoc rzeczowa dla 

rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, konsultacje psychologiczno - pedagogiczne 

szkole oraz w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, objęcie rodzin wsparciem 

psychologicznym, udostępnianie kontaktów dla  rodzin do instytucji wspierających rodzinę 

(OPS, PCPR).  

 

Cel szczegółowy 3: Podnoszenie standardów pracy podmiotów działających na rzecz rodziny  

oraz koordynacja działań  wspierających rodzinę. Osiągniecie tego celu możliwe jest poprzez 

realizację takich działań jak: 

1. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji i umiejętności służb pomocy społecznej 

oraz innych osób pracujących na rzecz rodziny. 

2. Współpraca z podmiotami zajmującymi się  rodziną 

 

Pracownicy instytucji pracujących na rzecz rodziny na bieżąco podnoszą swoje kwalifikacje w 

tym zakresie poprzez uczestnictwo w różnego rodzaju kursach i szkoleniach.  

Na bieżąco zapewniona jest także współpraca z podmiotami zajmującymi się problematyką 

rodzin, głównie poprzez funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz poprzez bieżący 

kontakt pracowników i przedstawicieli tych instytucji. Współpraca placówek oświatowych np. 

z GOPS, z asystentem rodziny, z kuratorami i Sądem Rodzinnym oraz Policją.  

 

Potrzeby w zakresie realizacji zadań wspierania rodziny w 2022 r. to zapewnienie środków 

na realizację takich zdań jak:  

 

1. Rozwój oferty ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i 

młodzieży poprzez  

2. Organizowanie oraz współfinansowanie wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i 

młodzieży 

3. Rozszerzenie oferty usług świadczonych na rzecz rodziny poprzez zatrudnienie 

odpowiedniej kadry specjalistów, udzielanie bezpłatnych porad przez: prawnika, pedagoga, 

psychologa, pracownika socjalnego oraz innych specjalistów pracujących na rzecz rodziny, 

w tym dalsze funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego. 

4. Prowadzenie zajęć edukacyjnych w szkołach skierowanych do dzieci i rodziców 

5. Uczestnictwo szkół w różnych programach profilaktycznych oraz prowadzenie edukacji na 

temat uzależnień wśród dzieci, młodzieży i dorosłych  

6. Organizowanie imprez promujących styl życia bez alkoholu i przemocy 



7. Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej w postaci zasiłków celowych i okresowych, świadczeń na zakup posiłku. 

8. Zapewnienie dzieciom i młodzieży pomocy w formie gorącego posiłku. 

9. Udzielanie rodzinom z dziećmi będącym w trudnej sytuacji życiowej pomocy w formie 

świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych. 

10. Udzielanie dzieciom i młodzieży stypendiów o charakterze socjalnym oraz naukowym 

11. Pomoc w zaopatrzeniu dzieci i młodzieży w podręczniki i artykuły szkolne  

12. Organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i znajdujących się w trudnej 

sytuacji.  

13. Utrzymanie zatrudnienia asystenta rodziny, objęcie wsparciem rodziny przeżywających 

trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych wobec dzieci. 

14. Zapewnienie środków finansowych na pokrywanie kosztów pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej. 

15. Zapewnienie udziału w szkoleniach, kursach, konferencjach dla osób pracujących na rzecz 

rodzin.  

 


